
Terça-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32821

PORTARIA Nº 427/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora DARLENE DE FATIMA NEVES JARDIM, 
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1424, lotada 
na Promotoria de Justiça de Breves, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 06/02/15 a 06/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro e.e

Protocolo 792837

PORTARIA Nº 428/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor COSME LOBATO CORDEIRO, AUXILIAR DE 
ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1498, lotado na Promotoria 
de Justiça de Ourém, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, com 
período de aplicação de 06/02/15 a 06/04/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 300,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro e.e

Protocolo 792845

PORTARIA Nº 429/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora HELIANA MARIA DE FRANCA MESSIAS, 
OPERADOR DE TELECOMUNICACOES, Matrícula nº 999.1169, 
lotada na Promotoria de Justiça de Ananindeua, a importância 
de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, com período de aplicação de 06/02/15 a 
06/04/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 1.500,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro e.e

Protocolo 792848

PORTARIA Nº 430/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JOANICY MACIEL LOPES, AUXILIAR DE 
ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.2030, lotada na Promotoria 
de Justiça de Porto de Moz, a importância de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 06/02/15 a 06/04/15, 

conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 200,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro e.e

Protocolo 792851

PORTARIA Nº 432/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora CLAUDIA ISANA BENTES BATISTA, 
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1321, lotada 
na Promotoria de Justiça de Prainha, a importância de R$ 
900,00 (novecentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 06/02/15 a 06/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 300,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro e.e

Protocolo 792853

PORTARIA Nº 433/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARIO BENEDITO NUNES FARIAS, 
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1281, lotado 
na Promotoria de Justiça de Curuçá, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 06/02/15 a 06/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO          PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro e.e

Protocolo 792855

PORTARIA Nº 434/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ROSELITA ARAUJO MIRANDA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.2036, lotada na 
Promotoria de Justiça de Monte Alegre, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 06/02/15 a 06/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 500,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 100,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.400,00

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro e.e

Protocolo 792859

PORTARIA Nº 435/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JUSCELINO FERNANDO GALUCIO GOMES, 
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1831, lotado 
na Promotoria de Justiça de Concórdia do Pará, a importância de 
R$ 1.000,00 ( mil  reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 06/02/15 a 06/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 300,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro e.e

Protocolo 792863

PORTARIA Nº 436/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de 
suas atribuições que lhe foram delegas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA 
DE MIRANDA, AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 
999.1187, lotada na Promotoria de Justiça de Salvaterra, a 
importância de R$ 1.500,00 ( mil quinhentos  reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, 06/02/15 a 06/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 300,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser        apresentada em 
10 dias, subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 2 de fevereiro de 2015.

MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro e.e

Protocolo 792871

XII CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO 
NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA INSCRIÇÃO 
DEFINITIVA E DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS 
COM DEFICIÊNCIA Nº 14/2015
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA-ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, no uso de suas atribuições como Presidente 
da Comissão do XII Concurso Público de Ingresso na Carreira 
do Ministério Público do Estado do Pará, no impedimento do 
Procurador-Geral de Justiça, visando ao provimento de cargos de 
PROMOTOR DE JUSTIÇA e PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, 
ambos de 1ª Entrância, em conformidade com o Edital de 
Abertura de Inscrições nº 002/2014 publicado no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará em 13/06/2014, Resolve:
1.  Tornar pública a lista dos candidatos que obtiveram as 
inscrições defi nitivas deferidas e foram considerados aptos na 
sindicância de vida pregressa e investigação social, cujos nomes 
constam do Anexo Único deste Edital.
2.  Estabelecer que os recursos referentes a esta 
Etapa deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis, 
subsequentes à publicação deste Edital, ao Presidente da 
Comissão do Concurso, e encaminhados por via postal (SEDEX) 
ou protocolizados na sede do Ministério Público do Estado do 
Pará, situada na Rua João Diogo, 100, bairro Cidade Velha, CEP 
66.015-165, Belém/PA, em conformidade com o Capítulo XIII do 
Edital n.º 002/2014.


